✠ Ego Iohannes, presbiter cardinalis Sanctorum Iohannis et Pauli tituli [Pama]chii, subscripsi.

✠ Ego Iohannes, presbiter cardinalis tituli Sancte Anastasie, subscripsi.

✠ Ego [Oddo], diaconus cardinalis Sancti Georgii ad Velum Aureum, subscripsi.

✠ Ego [Iacintus, diaconus] cardinalis Sancte Marie in Cosmydyn, subscripsi.

✠ Ego Petrus, [diaconus car]dinalis Sancti Eustachii iuxta templum Agrippe, subscripsi.

✠ [Ego Iohannes, diaconus cardinalis Sancte] Marie in Porticu, subscripsi.

Datum Anagniae per manum H[ermanni, Sancte Romane Ecclesie sub]diaconi et notarii, III kalendas iunii, indictione VIII, a[nn]o dominice [incarn]ationis millesimo centesimo sexagesimo primo, pontificatus vero domini Alexandri pape III, anno II].

(BD)

¹⁰ [Cm. 15,8].

1161, luglio, Cesino

Pietro ferarius del fu Gisulfo destina, dopo la sua morte, al monastero di San Siro un terreno situato in Cesino, in località Cavazolo.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 75.

La pergamena, incollata su carta, presenta ampie roscature lungo i margini e in corrispondenza delle pieghe, con conseguente perdita di testo.

Tale pergamena parrebbe identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Federici e da lui così descritta: «<1161> Oberto Moro, Guido Orso testimoni in cartina di S. Siro in atti di Bonvassallo de Bellocaro. Petro ferrero q. Gisulfo dona à S. Siro in detta cartina»: cfr. FEDERICI¹, c. 52 v.; FEDERICI², c. 61 r. (v. Introduzione, pp. VIII - IX, XXV).

Edizione: *Le carte*, n. 97.

Car(tam) donacionis facio ego Petrus fera[r]ius, / filius quondam Gisulfi, ꝛcclesie Sancti Syri Ianu[en]si, per vos fratres eiusdem ꝛcclesie, silicet Guilielmi / monachi et presbiteris Lanfranci, nominative de ter/[ra] que est in Cexino, ubi Cavazolo dicitur et [... / ...]^a coerentie eius [... / ... / ...]^b Grimaldi Canelle [...]^c. / Ideo hanc donacionem huius terre vobis facio, pro eccle[sia] / Sancti Syri, post meum decessum, ut de cetero in v[estris] / orationibus et beneficiis me suscipiatis et ex/penso vestro in die mei funeris me sepelietis, / sive in villa sive in civitate decessero. / Et faciatis [...]^c, / post meum [decess]um quicquid volueritis, sine / [omni] mea et heredum meorum et omnium pro me person[ar]um contradicione. Quam vero donacionem per me / et per meos heredes vobis, pro ꝛcclesia et successoribus / ꝛcclesie, semper legitime defendere et auctori/zare promitto. Et si non fecero aut d[omi]ni / [...]^d aliquod [...]^e Sancti Syri [sub/trahere] quesiero, tunc in duplum vobis et successo/ribus ꝛcclesie restituere promitto, sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub ex/timacione in eodem loco. Actum est hoc in Cexino, in eadem vinea^f subtus ficum qui est iuxta / viam. Millesimo CLXI, mense iulii, [... / Tes]tes^g presbiter [...]^h Cexini, Gregorius / [...]ⁱ, Obertus Maurus, Guido Ursus. / Precepto et dono ꝛcclesie deinde de mea he[red]itate Cexini per